Dub. 3. Quid agēdū si ipositū sit vīnū corruptū quia
Solutio vīnū corruptū speciē vīni atq; substātiā amia
sit sicut mutatio accidētū demonstrat ideo non
est consecrabile. Cum ergo percipitur esse cor
ruptum aliquo morum expressorum in precedē
ti dubio agatur vt ibidem expositum est.

4 Quid agēdū si vīnū nō sit ipositū calici neq;
aliquis alius liquor sed dimissus sit vacuus.
q̄cūto percipitur imponēdū est vīnū aqua mix
tum ⁊ vltērius pcedendū si autē vīnū haberi
nō possit et fuerit ante consecrationem panis
tunc missa deferata imperfecta si vero cōsecra
tio panis facta sit procedatur in missa vt circa
secundum dubium huius articuli tactum est.

D. ij.

- quid agendum si vinum sit dispositum ad corruptionem non tamen corruptivum si assuecat si sit pedulsi aut fetidivum imundum aut aliter similiter habens defectum si percipiatur ante consecrationem calicis remoueatur et apponatur vinum aptum si haberi possit si autem haberi non possit vel si percipiat per consecrationem procedatur et perficiatur officium.
- Solu.** **6.** **Q**uod in musto possit confici hoc sacramentum.
- Solu.** **7.** **P**ossit confici sed non debet nisi si defecatum vel purificatum nisi necessitas cogat: quia cogente possit etiam exprimi de uva in calicem.
- 7.** **A**trum vino consecrando possit tunc itegre permisceri hoc fieri non est, quoniam prohibita est ut habetur de co. di. ij. dicimus. Neque permisceri debet mustum ex uva pressum in calicem.
- 8.** **A**trum confici possit hoc sacramentum innectare siue vino condito aut speciebus aromaticis colato quod natura species vini manere possit. Profici non tamen debet fieri nisi in casu necessitatis.
- Solu.** **9.** **A**trum possit confici in vino puro absque commixtione aque. Possit sed non debet. Sacerdos si consecrationem deprehendat aquam non esse commixtam statim commiscere debet. Queriur qualis debet esse aqua in vino permiscenda est. Aqua debet esse naturalis siue elementarie et pura.
- x.** **Q**uanta debeat aqua in vino commisceri.
- Solu.** **11.** **T**am modica debet imponi ut vinum in sua natura et specie possit permanere si enim a natura sua mutaretur non possit confici. Unde una gutta aque quantumvis parua dummodo debito tempore fuerit imposita ut possit fieri mixto sufficit et precipue si vinum sit de bile. Atrum sufficiat quod aqua fuerit admixta vino ad huc existente in dolo

Solu. Non sufficit. qz et p̄mixtio illa sacramētalis ē
iō fieri nō dz aīq̄z mysteria inchoatur vel fiat
āt p̄p̄atio ad ichoādūz ad tardī⁹ imnēte obla-
tione vt possit fieri trāsmutatio aque in vinūz
13 **Et** r̄ū quis licite possit non consecrare vinum
facta consecratione panis.

Solu. Nō pōt licite p̄fecta em̄ debent eē sacramenta:
x̄ps est hoc sacramētū sub sp̄b⁹ panis z vini
istitutū v̄trū q̄z offerri cōsecrari z sumi debet

14 **Quid** agendum si sacerdos deprehendat vi-
num esse p̄gelatum ī calice cum vult consecrare

Solu. Sacerdos curā adhibere dz vt resoluatur vel p
applicatiōē panaz aut p̄ni calefacit vel ma-
nuū calefactaz aut p̄ infusiōē vini calefacti ve
recipiat rōnē actulē pot⁹: si t̄n nō resolueret ni
chilomin⁹ possz p̄fici qz p̄ p̄gelatiōē natura vi-
ni nō est corrupta hoc t̄n caueri dz q̄tū fieri p̄t

Arti. 5 Resoluēs octo dubia q̄ circa vinū consecratū
siue sanguinē x̄pi ante sumptionem occurrunt

Dubi. 1 Quid agendū si si sacerdos p⁹ cōsecratiōē re-
colat vel dephendat aquā nō fuisse admixtā vi-
no vtruz videlz adhuc debeat admiscere.

Solu. Nullo mō dz aquā vino p̄secrato admiscere: qz
sequetur corruptiō sacramēti ad minus in aliq̄
parte qd̄ caueri dz si fieri posset. sz p̄cedat sine
admixtiōe aq̄ Admixtio em̄ aq̄ nō est de necessi-
tate consecratiōis sed consecrantis.

Dubi. 2. Et r̄ū sacerdos sp̄ teneatur sumere sanguinez?

Solu. Quotiēscūqz p̄secrat teneē sumere nisi irreme-
diabile ipedimētū supueniat: si t̄n alius sacer-
dos nō celebrans p̄municādo sumat corp⁹ x̄pi
talīs nō dz sumere sāguinez sz vinū non conse-
D.iiij.

cratum post sumptionem corporis.

3 Quid agendum si sacerdos ex quacumque causa non possit sumere vinum: et ita est neque sanguinem sumere

Solutio Si sacerdos sciat vel probabiliter timeat (valeat. quod non possit absque nausea et periculo vomitum vel alio inconuenienti tamen vini sumere quod tamen ad consecrationem necessarium est non debet celebrare. Et si missam inceperit et nondum consecrauerit corpus: ideoceptam deserat si autem post consecrationem corporis et ante consecrationem sanguinis sentiat vel timeat se non posse sumere sanguinem propter nauseam ex inspectione vel odore vini consecrati vel alio homini accidere non debet consecrare sanguinem: sed debet procedere si cuti in illo casu ubi pro consecratione panis calyx dephedietur vacuus vel liquore non consecrabiliter paratus et non propter vinum debitum haberi ad consecrandum putatus est suspensus articulo quarto in solutione. ij. dubij. si homo post consecrationem sanguinis et precipue circa tempus sumptionis eius hoc sentiat vel timeat tutum est quod non sumat: sed reuerenter atque diligenter reseruet versus ad primam celebrationem: in qua post sanguinem tunc consecratum et sumptum sumat illum.

4 Reseruatum quid agendum si eum sumi debet sanguis species vini sit congelata.

Solutio fiat resolutio aliquo modorum factorum superius circa dubium. iij. articuli. ii. ij. hoc tamen obseruatum quod nullo modo super infundatur vinum calefactum: eadem ratione qua non debet auferri aqua vino consecrato: vel circa primum dubium huius articuli dictum est.

5 Quid agendum si musca vel aranea aut aliud huiusmodi ceciderit in sanguinem.

Solutio Alio illud caute debet capi et diligenter lauari et conservari

buri et ablutto cum cinerib⁹ in sacrariū mitti.
 Et si absq³ horrore ⁊ periculo sumi possit san-
 guis sumatur more cōsuetō. Si autē prop³ hor-
 rore vel periculū vel morem vomitus sumi nō
 possit tūc d³ effundi in aliud vas ad hoc aptum
 et cū reliq³is refuari. Nichil eīm abhominabile
 sumi d³ occasione hui⁹ sacramēti: et tunc ne sa-
 cramētū maneat ipsectū d³ aliū vīnū aq³ mixtū
 in calice ponti ⁊ vltērī⁹ pcedī eo mō quo sup³
 circa. ij. dubiū articuli. iij. exp³sum ē sc³ d³ q³ añ
 vel post inceptiōē corporis ad hoc dephendit³

6

Solu

Quid agēdū sit sacerdos ante sūptionem san-
 guinis dephendat venenū esse immissum.

Nullo mō d³ sumere nec alteri dare: ne calix vis-
 te vertat in mortē: sed d³ infūdere ī aliud vas
 aptū ⁊ vltērī⁹ pcedē mō ī pcedēti dubio exp³so

7

Solu.

Quid agēdū si sanguis effundat p negligētā
 nō ex toto s³ in pte aliqd stillauerit de calice.
 Quocūq³ sanguis ceciderit extra calicē statim
 et reuerētē recolligat discretionī mō quo fieri
 poterit et in calice refundat. Si autē recolligi
 nullaten⁹ possit cito lambat vel sorbeat aut su-
 gat p sacerdotem ne vel desuat vel imbibat rei
 sup quā cecidit. nec obstat si nondum sumpsit
 corpus xpī: q³ necessitas hic vt sanguis sumat³
 ante corpus. Elbī xō sacerdos nō posset hoc tā
 celeriter facere vel vbi de hoc graue scādalum
 timere³ si ipse hoc faceret tūc pōt ⁊ d³ ministrās
 ad missam si saltē sit disposit⁹ ad minus p veraz
 cōtritiōē ⁊ ppositum pfitēdī ⁊ c. hoc facere et
 pcpue si celebrās in signo vel xō id iubeat ⁊
 si ministrās nō fuit dispositus poterit ⁊ d³ hoc
 alt⁹ disposit⁹ facere etiā si sit iustus necessitate

ad hoc cogēte. Meli⁹ ē ei id facere q̄ q̄ enoz
 mis irreuerētia fieret sacro v̄puta q̄ canis vel
 aliud aīal incipiat lābere v̄ desup mīgere aut
 q̄ pedib⁹ p̄culcef aut alia hmōi irreuerētia ab
 hoīabilis p̄tigat: si p̄terea sanguis ceciderit in
 frā v̄ sup tabulā aut aliō hmōi p⁹ actionē eo
 rū q̄ iā dicta sūt radaf loc⁹ quē tetigit z q̄ ab
 rasū fuerit p̄buraf z cinis intra altare v̄ sacra
 riū recōdaf: si aut linthiū altaris v̄nū vel p̄la te
 tigerit fiat post supradicta trina lotio illi⁹ vel
 illoz cū aqua mūda calice supposito vt illū aq̄
 ablutiōis recīptaf q̄ postea sumaf a celebrante
 v̄ ministrare: si aut p̄p̄ nauseā sumi nō possit
 recōdaf iuxta altare v̄ mittaf i piscinā. Sic ēt
 agēdū ē sup vestē p̄secratā si sanguis ceciderit
 vel illā tetigerit si x̄o vestē nō p̄secratā tetige
 rit p⁹ trinā ablutiōnē factā recīdaf illa p̄ ves
 tis z i altari vel i sacriō cū reliq̄is reponaf v̄
 p̄buraf si sacerdoti hoc mag⁹ expedīēs videat
 z cineres recōdaf vt̄. Quid ēt ē vt vestē illa n̄
 assumaf i v̄sū p̄orē s̄z vel vestis cōsecrāda ex ea
 fiat v̄ recōdaf aut p̄buraf vt̄. si i mō agēdum
 v̄ si s̄anguis tetigerit capillos vel barbā sacdo
 tis. Q̄iēda ē ei ablutiō vt̄. z abresio capillozū
 v̄ barbe z postea cōbustio vt̄. si aut tetigerit
 caput v̄ facie aut aliā p̄tē corpis nudā sufficit
 q̄ diligēter z discrete lauef z fiat de ablutiōe.
Du. 3. vt̄. Quid agēdū si sanguis ex toto effundaf.
Solu. Atē q̄ nihil penit⁹ maneat i calice q̄ sumi pos
 sit. Si d̄ effuso aliqd̄ recolligi possit vel lābi at
 sorberi aut suggi agēdū ē vt i solutiōe p̄cedēt⁹
 dubij tactū ē. Si aut nullū istoz fieri possit ne
 factm̄ maneat impfectū p̄parādus ē calix de no

uo cū vino ⁊ aq̄ et vleri⁹ p̄cedēdū ē sicut i casu quo calix post p̄secrationē corpis vacu⁹ deprehendit vel inepto liquore preparatus: vt superius artic. iij. circa resolutiones secundi ⁊ q̄rti dubiorum expressum est.

Arti. i. Resoluēs. vi. dubia q̄ circa sanguinē post eius sūptionē occurrūt. q̄ agēdūz sit si sacerdos p̄ sūptionē sanguinis deprehēdat aliquā guttam adherere in orificio calicis vel exteri⁹ i pede aut alia pte calicis. Si cert⁹ sit q̄ gutta sit p̄secrata: q̄z vtz scit se post p̄paratiōē calicis diligēter se abstersisse calicē tam exteri⁹ q̄ etiā interiorius ab illo loco vbi stat vinū infusum tunc debet sumere illā guttā ante sūptionē ablutiōis.

Si aut sit dubia an sit cōsecrata sumat sub hac generalia intētiōe ⁊ p̄ditione si sit cōsecrata.

Si nō cert⁹ sit q̄ nō sit cōsecrata sumat cū ablutiōe vel postea abstergat si exteri⁹ adhereat.

Quō hēri possit p̄babilis certitudo in tali vel alijs casibus similib⁹ patebit ex ea sequēti articulo circa resolutionē. xiiij. dubij. et sequentiū.

2. Quid agēdū si post sūptionē sanguinis deprehēdat sacerdos aliquā guttā vel liquore speciei vini adherere casule/ vel manipulo/ aut alteri huiusmodi. Si certus sit de cōsecratione istius gutte vel liquoris lambat vel suggat ⁊ p̄cedat vt superius in solutione septimi dubij arti. p̄cedētis dictum est. Si dubitet faciat hoc sub cōditione: vt circa p̄cedens dubiū dictū est.

Solu. Si certus sit q̄ non sit consecratus ille liquor vel illa gutta tunc non est dubitādū de tali.

Dub. 3. Atq̄ statim p̄ sūptionē sanguinis debeat fieri ablutiō digitorū sup calicē ex q̄ ei adhuc in calice re-

mansit aliq̄ spēs vini vt puta humor q̄dā siue
 hūiditas sub qua sanguis cōtinetur tales spe
 cies si vinū superfundatur corrūpet et sic ibi
 desinet eē sāguis xp̄i q̄d iḡ agēd vt sūi possit
 Solutio ab h̄s corrūptiōe. Circa hoc sacramētū de pos
 sibilit̄ agendū est q̄ verēt̄ p̄ maiori reuerē
 tia tāti sacramēti pueniēt̄ nō est aut̄ possibi
 le vt spēs sacramētales circa hui⁹ sacramenti
 celebratiōē diu manere possint icorrūpte imo
 necesse est vt cito corrūpāt. Cū em̄ post sūptiōē
 in stōmachū descēdēt nō diu p̄sistere p̄nt icorru
 pte nō solū sup̄ subsequentē debite ablutiōis
 sūptiōē: s̄z p̄ p̄mixiōē hūorū i stomacho
 ēt ieiuno p̄creūtū. Sic ēt i descensu ad sto
 machū si sit in pua aut modica q̄titate corrū
 pūtur p̄ admixtiōē hūoris saluuaris. Et pari
 rōne etiā i ore p̄fert̄ cū p̄ descēsū sāguis ad
 huc remaneat i lingua et ore hūiditas sacramē
 talis q̄ humor saluuaris q̄ maior est corrūpit.
 Ab extra quoq̄ hoc idē q̄nq̄ necessario p̄tin
 git nā si post cautā etiā sanguis sūptiōē non
 fiat abstersio vel ablutio calicis nichilominus
 hūmiditas i calice remanēs p̄ exallatiōē siue
 circūstātē ac rē corrūpet z desinet ibi esse san
 guis. Idem etiā contingit circa exteriorē sup
 ficiem calicis i ea parte q̄ applicatū fuit infe
 rius labiū sacerdotis Tertū cū est q̄ labio illo
 humectato hūiditate sacramentali etiā dicta
 pars calicis tacta humectatur sic itaq̄ cauēri
 non pōt q̄n species ille sacramentales corrup
 pātur z desinet ibi esse sacramētū abicienda
 ē iḡ penit̄ ois scrupulosa vbi inuitabi
 lis occurrit necessitas cōuenientiori t̄n mō et
 descētiori vt dixim⁹ agēdū est. Et vbi occurrit